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Vastuskiri Ura jõe pais-regulaatori
likvideerimise ja kärestiku ehitamise
kavatsusele

Riigimetsa Majandamise Keskus (RMK) esitas 26.01.2024 Põllumajandus-ja Toiduameti (PTA)
Lääne regiooni Pärnu esindusele kooskõlastuse ja vajadusel kommentaaride saamiseks riigi
hoolduses oleval maaparandussüsteemide eesvoolul, Ura jõel (MS kood 6114810020000/ehitise
kood 001) asuva endise pais-regulaatori, kalade rändetõkke likvideerimise kavatsuse. 
Vee suunamiseks ja reguleerimiseks ehitatud betoontõke asub Ura jõe ja Timmkanali
ristumiskohas, Pärnu maakonnas, Saarde vallas, Laiksaare ja Kõveri küla piiril. Pais asub riigimaa
katastriüksustel Timmkanali tee (71001:001:0116) ja Laiksaare metsaonn (71001:001:0147) ning
eramaa katastriüksustel Vana-Kevere (75601:005:0234) ja Timmi (75601:005:0151).
Tööga eemaldatakse pais-regulaator ja sellega ühenduses olevad betoonist küljesambad täies
ulatuses ning selle asemele rajatakse tehiskärestik. Tehiskärestik jääb endiselt jaotama vett Ura jõe
ja Timmkanali vahel. Tegevusega ei tohi muuta Timmkanali hüdroloogilist režiimi ega kahjustada
vee-elustikku. Töö käigus rajatav kärestik veetasemete suhet Timmkanali ja paisu taga Ura jões
(eesvoolus) ei muuda. Kuna paisu madalamaks ei tehta, siis selle mõju Ura jõe alamjooksu ja
Timmkanali veetasemete suhtele jääb endiseks.
PTA esitab projekti koostamiseks järgnevad kommentaarid:
Pais-regulaatori likvideerimise ja kärestiku ehitamise projektis tuleb uurida paisust alla-ja
ülesvoolu jääva Ura jõe ja Timmkanali põhja (sh. Timmkanalil oleva truubi) kõrgusi ja pinnast
paisu mõjuala piires, vajadusel ette näha paisu taha kogunenud sette eemaldamine.
Tagada jõe nõlvade püsivus pärast paisu ja selle külgsammaste eemaldamist, vajadusel nõlvad
kindlustada. 
Soovitame projekti koostamisse kaasata MATER (maaparandusalal tegutsevate ettevõtete registri)
spetsialist.
Pais-regulaatori rajamise projektiga saab tutvuda PTA Lääne regiooni Pärnu esinduses.
Projektis tuleb kajastada Ura jõele planeeritav ülepääs.
Ura jõe (valgalaga üle 10km2) maaparandussüsteemi eesvoolu kaitsevöönd ulatub mõlemal kaldal
15 m kaugusele.
Projekt tuleb kooskõlastada Keskkonnaametiga, kohaliku omavalitsuse ja maaomanikega. 
Projekt esitada kooskõlastamiseks PTA Lääne regiooni Pärnu esindusele.
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